
  Ev.č:     
  G:     
 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 63/2022/OMM 
 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel 
Město Kopřivnice 
Adresa:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Bc. Adamem Hanusem, starostou města 
IČ:   00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:   
č. účtu:     
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 
Ing. Magda Šebestová, vedoucí oddělení OTS -   
 
 
Lenka Šimíčková, referentka OTS- 
                  
 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 

Zhotovitel: 
PORR a. s. 
Adresa:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha10 
Zastoupeno:  Stanislavem Faranou a Ing. Romanem Kašparem  
                                      (na základě plných mocí) 
IČ:    43005560 
DIČ:    CZ43005560 
Bankovní spojení:   
Č. účtu:    
Zapsán v OR   OR u Městského soudu v Praze, sp. Zn. B 1006 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  

Ing. Roman Slaný,  

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 
 
 
 

2. Úvodní ustanovení  
 
 

 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. 63/2022/OMM uzavřené dne 4. 10. 

2022, jejíž předmětem je provedení díla - stavby „Oprava MK v Kopřivnici a místních částech 
2022“: 

a) ul. Francouzská (za MŠ) 
b) Lubina (u č. p. 468) 
c) ul. I. Šustaly (k MŠ) 
d) ul. Na Luhách (u fy Japstav) 
e) ul. Příborská 
 
 (dále také „dílo“ nebo „stavba“). 

 



  Ev.č:     
  G:     
 

2 

 

 
 

3. Předmět dodatku 
 

 
1. Důvodem úpravy smlouvy o dílo jsou následující skutečnosti: 

 
V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací a méněprací. 
Podrobný popis v příloze č. 1 a 2 Dodatku č. 1.  
 

1. Text čl. V. „Cena za dílo“ odstavce 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje novým 
zněním takto: 
 

„1. Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí:“ 
 
 
 
 

Poř. 
Čis. 

Název objektu 
cena bez DPH 

21% v Kč 
DPH 21% v Kč 

cena s DPH 
21% v Kč 

PO1a Oprava MK ul. Francouzská     1 042 013,41      218 822,82      1 260 836,23  

PO1b Oprava MK Lubina           70 174,12        14 736,57           84 910,69  

PO1c Oprava MK k MŠ Šustaly na ul.Záhumenní         357 204,20        75 012,88         432 217,08   

PO1d Oprava MK Na Luhách         205 121,80        43 075,58         248 197,38  

PO1e Opravy MK ul Příborská      1 225 387,60      257 331,40      1 482 719,00  

  
Celkem dle smlouvy o dílo:   2 899 901,13    608 979,24    3 508 880,37  

     

VP VÍCEPRÁCE Opravy MK ul Příborská           39 351,00         8 263,71           47 614,71  

VP VÍCEPRÁCE Oprava MK ul. Francouzská            43 254,00         9 083,34            52 337,34  

MP MÉNĚPRÁCE Oprava MK ul. Francouzská        - 150 654,49   - 31 637,44       - 182 291,93  

MP MÉNĚPRÁCE Oprava MK Lubina v            - 1 734,48   - 364,24  - 2 098,72  

MP MÉNĚPRÁCE Oprava MK k MŠ Šustaly  - 16 622,40  - 3 490,70  - 20 113,10   

MP MÉNĚPRÁCE Oprava MK Na Luhách  - 5 358,20  - 1 125,22  - 6 483,42  

MP MÉNĚPRÁCE Opravy MK ul Příborská  - 27 216,00  - 5 715,36  - 32 931,36   

  
Celkem vč. víceprací a méněprací:   2 780 920,56    583 993,32    3 364 913,88  

 
    

VP 

Oprava MK Masarykovo náměstí  
(rozšíření prací) 

113 482,40 23 831,30 137 313,70 

 
CELKEM NOVĚ ZA DÍLO 2 894 402,80 607 824,59 3 502 227,39 

 
 
 

2. Cena za dílo je sjednána dle položkových rozpočtů, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy. Seznam 
víceprací a méněprací s položkovými rozpočty je uveden v příloze č. 1 k  Dodatku č. 1 této smlouvy.    



  Ev.č:     
  G:     
 

3 

 

  

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 63/2022/OMM 
ze dne 4. 10. 2022. 

 
Cena za dílo je sjednána dle kompletní cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy a dále 
položkovými rozpočty dle skutečnosti, které jsou přílohou č. 1 a 2 Dodatku č. 1 této smlouvy. 
 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají tímto dodatkem nedotčena a 
v platnosti. 
 

4. Závěrečná ujednání 
 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění 
objednatel. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a 
jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.   
 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Kopřivnice dne 13. 12. 2022 usnesením č. 139. 
 
 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou přílohy: 

 
Příloha č. 1: Rekapitulace položkových rozpočtů víceprací a méněprací dle skutečnosti na 
jednotlivých úsecích ze dne 28. 11. 2022 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet „Doasfaltování Masarykovo náměstí“, rozšíření prací z 30. 11. 
2022  
 
            

 
             Za objednatele dne 15.12.2022                                      Za zhotovitele dne 15.12.2022 
 
 
 
………………………………………                ………………………………… 
 

             Bc. Adam Hanus                                                  Stanislav Farana 
                                                                                          Ing. Roman Kašpar  
 
               starosta města                                                   (na základě plných mocí) 
                                         
 


























